Heinrich Denzinger

Kompendium der
Glaubensbekenntnisse und
kirchlichen Lehrentscheidungen

Verbessert, erweitert,
ins Deutsche übertragen und
unter Mitarbeit von Helmut Hoving herausgegeben von
Peter Hünemann

37. Auflage
1991

Herder
Freiburg im Breisgau · Basel · Rom · Wien

a) Dekret über die Annahme der heiligen Bücher und der Überlieferungen

Zur Zeit des Konzils wurde die Kanonizität folgender Bücher der Hl. Schrift wiederholt bezweifelt: Tob, Jdt, Weish, Sir, 1-2 Makk, Hebr, 2 Petr, Jak, 2-3 Joh, Jud, Offb, bestimmte Teile von Dan.

Ausg.: SGTr 5,91 / RiTr 11f / MaC 33,22A-E / HaC 10,22C-23B / COeD³ 663f / EnchB Nr. 57-60. - Vgl. den Entwurf des Dekrets: SGTr 5,31f / TheiTr 1,66.

1501 Sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina Synodus,
in Spiritu Sancto legitime congregata, ...

hoc sibi perpetuo ante oculos proponens, ut sublatis erroribus puritas ipsa Evangelii in Ecclesia conservetur, quod promissum ante per Prophetas in Scripturis sanctis Dominus noster Iesus Christus Dei Filius proprio ore primum promulgavit, deinde per suos Apostolos tamquam fontem omnis et salutaris veritatis et morum disciplinae omni creaturae praedicari iussit [*cf. Mc 16,15*];

perspiciciensque, hanc veritatem et disciplinam contineri in libris scriptis et sine scripto traditionibus, quae ab ipsius Christi ore ab Apostolis acceptae, aut ab ipsis Apostolis Spiritu Sancto dictante quasi per manus traditae ad nos usque pervenerunt,

orthodoxorum Patrum exempla secuta, omnes libros tam Veteris quam Novi Testamenti, cum utriusque unus Deus sit auctor, nec non traditiones ipsas, tum ad fidem, tum ad mores pertinentes, tamquam vel oretenus a Christo, vel a Spiritu Sancto dictatas et continua successione in Ecclesia catholica conservatas, pari pietatis affectu ac reverentia suscipit et veneratur.

Sacrorum vero librorum indicem huic decreto adscribendum censuit, ne cui dubitatio suboriri possit, quinam sint, qui ab ipsa Synodo suscipiuntur. Sunt vero infra scripti.

1502 Testamenti Veteris: Quinque Moisis, id est Genesis, Exodus, Leviticus, Numeri, Deuteronomium; Iosue, Iudicum, Ruth, qua-

Das hochheilige ökumenische und allgemeine Konzil von Trient,

im Heiligen Geiste rechtmäßig versammelt, ...

sich immerdar das Ziel vor Augen haltend, daß nach Aufhebung der Irrtümer des Evangeliums Reinheit selbst in der Kirche bewahrt werde, das, einst durch die Propheten in den heiligen Schriften verheißen, unser Herr Jesus Christus, der Sohn Gottes, zuerst mit eigenem Munde verkündete und danach durch seine Apostel als die Quelle aller heilsamen Wahrheit und Sittenlehre jedem Geschöpf predigen ließ [*vgl. Mk 16,15*];